
1 
 

Zastupitelstvo obce Hrubá Skála konané dne 18.9.2024, zahájení v 18:00 hodin, OÚ Hrubá Skála, zasedací 
místnost, Doubravice 37 
 
Přítomni: Najman M., Vaníček A., Bugno K., Cvrčková R., Najmanová Z., Koc L., Lhoták J. 
Omluveni: Stuchlík P., Houška P. 
ZO je usnášeníschopné. 
Zapisovatel: I. Hakenová  
Ověřovatelé: Najmanová Z., Vaníček A.                                                 Občanů: 0 
 

Navržený program 

1) Zahájení, schválení programu 
2) Navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Hrubá Skála – Doubravice p.o. 
3) Veřejnoprávní smlouva s Městem Turnov 
4) Další řešení směny pozemků v k.ú. Hrubá Skála 
5) Rozpočtové opatření 
6) Informace  
7) Diskuze 

8) Přijatá usnesení, závěr 

 

Body na doplnění: 

- Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce č.IE-12-4003884/VB/10 
- Potvrzení o převzetí části stavby  
- Dar na povodně 
Tyto body budou zařazeny před bod č.5 
 

Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 

2. Navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Hrubá Skála – Doubravice p.o. 
 

Dne 16.7.2024 byla podána žádost o navýšení rozpočtu školy v položce 551 odpisy o částku 71.117,95 Kč. 
Jedná se odpisy za nově koupený konvektomat s digestoří. Nákup strojů proběhl v dubnu 2024. Proto se s položkou 
odpisů nepočítalo ve schváleném rozpočtu na rok 2024. Odpisy na tyto stroje se provádějí do rezervního fondu,  
a tudíž je za to pak možné dál nakoupit např. vybavení školy. Spolu s touto žádosti přišla žádost o převod výsledku 
hospodaření v roku 2023 ve výši 1000,- Kč do fondu odměn. 
 

Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Hrubá Skála – Doubravice p.o. 
 v položce odpisy o 71.117,95 Kč. 
 

Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 

Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje převod výsledku hospodaření 1000,-kč do fondu odměn ZŠ a MŠ Hrubá 
Skála – Doubravice p.o. 
 

Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
3. Veřejnoprávní smlouva s Městem Turnov 
  

Jedná se o smlouvu, kterou se přenáší veškerá příslušnost k projednávání přestupků spáchaných na území obce  
do pravomocí města Turnova. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2027 
Je zpoplatněna paušálním poplatkem ve výši 20.630,-Kč ročně. Poplatek je oproti letům minulým navýšen o 15% . 
U stávající smlouvy poplatek činí 17. 566,-Kč ročně. 
 

Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu s Městem Turnov a pověřuje starostu obce k jejímu 
podpisu 
 

Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 

4. Další řešení směny pozemků v k.ú. Hrubá Skála 



2 
 

 

Dne 9.7.2024 byl na úřední desce zveřejněn záměr směny pozemku p.č. 2104/2 o výměře 216 m2 v k.ú. Hrubá Skála 

za pozemek 1538/3 o výměře 90 m2 v k.ú. Hrubá Skála. Ke zveřejněnému záměru se nikdo z občanů nevyjádřil.  

Poplatek za vklad do katastru nemovitostí ponesou obě strany rovným dílem 
 

Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje směnnou smlouvu na pozemky p.č. 2104/2 o výměře 216 m2 za pozemek 
1538/3 o výměře 90 m2 v k.ú. Hrubá Skála 
 

Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 

5. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce č. IE-12-4003884/VB/10 
 

Věcné břemeno se týká stavby IE-12-4003884/VB/10, kabelové vedení NN, rozpojovací skříň, která se nachází na 
pozemcích p.č. 133/1, 133/2 v k.ú. Hrubá Skála ve spoluvlastnictví obce.  
Náhrada za věcné břemeno je 400,- Kč + DPH. 
 

Návrh:  Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení věcného břemene č. IE-12-4003884/VB/10, kabelové vedení NN, 
rozpojovací skříň na pozemcích p.č. 133/1, 133/2 v k.ú. Hrubá Skála pro ČEZ Distribuce 
 

Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 

6. Potvrzení o převzetí části stavby 
 

Ředitelství silnic a dálnic nám na základě smlouvy o majetkovém vypořádání stavby I/35 – odstranění úrovňového 

přejezdu uzavřené s obcí ze dne 19.12.2017 předkládá protokol o převzetí části stavby dotčené provozními 

škodami. Na základě uzavřené smlouvy a tohoto protokolu obec příjme do svého vlastnictví objekty SO – 122 místní 

komunikace (cyklostezka) a SO - 801 vegetační úpravy. Obě stavby v k.ú. Hnanice pod Troskami. 
 

Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje převzetí předávaných objektů a pověřuje starostu obce k podpisu 
předávacího protokolu 
 

Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
7. Dar na povodně 
 
Obec Kobylá nad Vidnavkou se nachází v okrese Jeseník v Olomouckém kraji obec má která má 379 obyvatel byla 
14.9.2024 zasáhnuta ničivou povodní, která pro ni byla katastrofální. Kobylá nad Vidnavkou je momentálně 
rozdělena na dvě poloviny, chybí cesta na spodní konec obce. V obci přišly dvě rodiny o své domy. Zaplaveno bylo 
80 % domů v celé obci. Obec nemá hlavní cestu, chybí most, který zpřístupňoval příjezd k jedné budově domova 
důchodců a příjezdu do rodinných domů. Není vodovod, prozatím neteče v celé obci voda.  
 

Návrh: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru 100 000,- Kč obci Kobylá nad Vidnavkou 
 

Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 
 
8. Rozpočtové opatření 
 
Prosím  zastupitele, aby vzali na vědomí rozpočtové opatření č.4/2024, které bylo provedeno 26.8.2024  

a reagovalo na navýšení předpokládaných příjmů rozpočtu a přijetí dotace na volby, navýšení položky poplatku  

za rozhlas a televizi a dále převody mezi položkami 

 

Rozpočtové opatření č. 5/2024 

Reaguje na: pokuta za kvalitu vody, poskytnutí dotace na techniku, poskytnutí daru  
 

Návrh: zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.5/2024 
 

Pro:   7     Proti:   0       Zdržel se:   0 



3 
 

 

9. Informace 

27.8. byly provedeny Krajskou Hygienickou stanicí rozbory vody na Bohuslavi. Rozbory odhalily vysoký počet 

bakterií ve vodě. Na základě tohoto zjištění byl nařízen zákaz používání vody jako pitné. Voda je pitná pouze po 

převaření. 

MěÚ TU, ŽP – uděluje souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru „Čistírna odpadních vod, kanalizační 

potrubí, vsakovací jáma“ na ppč. 90/24, k.ú. Hrubá Skála 

MěÚ TU, SÚ - přerušení řízení o odstranění stavby Mobilní stánek s občerstvením – dočasná stavba Hrubá Skála, 

Bohuslav 

MěÚ TU, SÚ - schvaluje stavební záměr na stavbu: Stavební úpravy, přístavba a nástavba doplňkové stavby  

u rodinného domu č.p. 15 ve Hnanicích na pozemcích st. p. 80/1, st. p. 80/2 v k. ú. Hnanice pod Troskami. 

CHKO Český ráj – uděluje souhlas k zásahu do významného krajinného prvku vodního toku Libuňka a k činnosti 

vymezené v bližších ochranných podmínkách zvláště chráněného území přírodní památky Libuňka v rámci akce: 

"Libuňka,Borek, zásah do břehového porostu, ř. km 8,700-8,930.  

CHKO Český ráj – neuděluje souhlas k dodatečnému společnému povolení stavby umístění včelínu v maringotce  

na ppč. 623/78 v k. ú. Hrubá Skála 

CHKO Český ráj - uděluje souhlas s vydáním dodatečného povolení staveb zahradního domku a krytého stání u RD 

čp. 41, na p.p.č. 237/2 v k. ú. Hnanice pod Troskami 

KÚ LK – OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY - regulace bolševníku velkolepého v České republice za účelem jeho odstranění 

 

14. Diskuze 

 

ZO Hrubá Skála schválilo: 

28/2024 - navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Hrubá Skála – Doubravice p.o. v položce odpisy o 71.117,95 Kč. 
29/2024 - převod výsledku hospodaření 1000,-kč do fondu odměn ZŠ a MŠ Hrubá Skála – Doubravice p.o. 
30/2024 - schvaluje veřejnoprávní smlouvu s Městem Turnov a pověřuje starostu obce jejímu podpisu 
31/2024 - směnnou smlouvu na pozemky p.č. 2104/2 o výměře 216 m2 za pozemek 1538/3 o výměře 90 m2 v k.ú. 
Hrubá Skála 
32/2024 - zřízení věcného břemene č. IE-12-4003884/VB/10, kabelové vedení NN, rozpojovací skříň pozemcích p.č. 
133/1, 133/2 v k.ú. Hrubá Skála pro ČEZ Distribuce 
33/2024 - převzetí předávaných objektů a pověřuje starostu obce k podpisu předávacího protokolu 
34/2024 - poskytnutí daru 100.000,- obci Kobylá nad Vidnavkou 
35/2024 - Rozpočtové opatření č.5 
 
ZO Hrubá Skála bere na vědomí: 

36/2024 - Rozpočtové opatření č.4 
 
Jednání ZO bylo ukončeno v 18 : 45 hod. 

 

 

 

 

-----------------------------------                       ----------------------------------------                        --------------------------------- 

Starosta p. Michal Najman                         Ověřovatel pí. Z. Najmanová                          Ověřovatel p. A. Vaníček                  

 

 

Dne………………………………..                  Dne……………………………..                                       Dne……………………… 


